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Ydmygendered sig, omtalt, at den Paagjæl- 
dende sluttedes i»Bolt og Jern, men jeg er 
nysgjerrig efter at vide, hvorledes man vil 
anvende den. staaende Arrest uden ogsaa her» 
at slutte den Paagjældende til Muren ved 
Bolt ag Jern. Vil man sige, at man kan 
anvende stærke Reb dertil, saa svarer jeg: Det« 
kan man jo ogsaa gjøre ved Krumslutnings 
For mig er det Væsentlige dette, at den mi- 
slitaire Straffemyndighed allerede har Arrester 
nok til. sin Disposition.. Efter Resolutionen, 
af 4de April 1848 kan enhver Befalingsd 
mand, enhver » Lieutenant., anvende Qvarteer- 
«arrest, simpel Arrest, eensom Arrest, mørk Ar- 
rest; det er 4 Slags Arrest, hvoraf navnlig een- 
som og mørk Arrest dog virkelig ere følelige 
Onder, iSærdeleshed mørk Arrest«hvilken ikke 
kan anvendes efter den civile Lovgivning. Men 
hvad der forekommer mig at være det egentlig 
Stødende ved denne Lov, er, at cman for at 
faae Krumslutning afskaffet og give efter for 
en udtalt Opinion, ubekymret om, hvorledes 
Opinionen vil stille sig med Hensyn til staaende 
Arrest, for enhver Befalingsmand vedligeholder, 
cn Myndighed, der har været afskaffet i, 4- 
Aar, ,uden at jeg troer, det kan siges, at det 
har havl nogen skadelig Følge for Disciplinen 
i Hæren. Dersom man overhovedet vil gjøre 
Skridt til, en Forandring i den militaire 
Straffelovgivning, har jeg idetmindste ikke kun- 
net forstaae, hvorfor« man ikke er gaaet til- 
bage til, hvad der blev besalet i 1860, at  
nemlig Krumslutning ikke skulde kunne anvendes 
uden efter Dom; naar man endelig vil substituere 
staaende Arrest istedetfor Krumslutning hvorfor 
skal den da indføres i det Omfang, at det stilles 
til enhver Befalingsmands Raadighed at an- 
vende den, da man dog ikke med Sikkerhed 
kan dømme » om denne Strafs. Jntensitet, 
eller om, hvorledes den» vil blive bragt iAn- 
vendelse? Skulde man ikke i det Hele taget 
være meget mere tilbøielig til at indskrænke 
Anvendelsen af Straf uden efter D o m  end 
til, saaledes-som Lovforslaget tilsigter, at give 
en saadan Straf i Enhvers Vold, der er 
Befalingsmand, og som vil anvende den? 
Man har talt om de Erfaringer, der ere 
gjorte ,pa»a andre Steder. Jeg har paabe- 
raabt»mig den Erfaring, som jeg har gjort, 

og -man har derimod anført den Erfaring, 
man har høstet fra denne Strafs Anvendelse 
paa Landcadetacademiet sMen er da den 
Erfaring, man har gjort i en Opdragelsesan- 
stalt for unge Mennesker, der sættes under 
særlig Bevogtning, og paa hvem der maa 
antages at henvendes sen hm Grad af Op- 
mærksomhed, at stole paa, naar det gjælder 
at gjøre staaende Arrest til et almindeligt 
Straffemiddel som enhver Befalingsmand vil 
kunne anvende efter sin Myndighed, og jeg 
tillader mig at troe, i mange Tilfælde efter 
sin Vilkaarlighed. Jeg kan ikke undlade be- 
stemt at hævde, at det umuligt kan være til 
Gavn hverken i Hæren eller i det civile Liv, 
at den discretionaire Myndighed bliver altfor 
udstrakt, og at det maa beklages, naar en ikke 
ringe Straf kan paalægges Nogen uden efter Ret- 
tergang og Dom. Imidlertid erkjender jeg, 
at der i det militaire Liv, navnlig-i Krigs- 
tid, gives Tilfælde, hvor man maa gjøre 
Undtagelser fra Reglen; men jeg troer, at 
man bør indskrænke dem til det mindst Mu- 
lige, for, at ikke den menige Mand skal være 
given til Priis for Vilkaarlighed, hvad der sikkert 
vil blive Tilfældet, naar en saadan Myndighed 
ndstrækkes til altfor Mange, som vanskeligt 
ville kunne tilbørlig controleres af Krigsbe- 
styrelsen. Den ærede Krigsminister har sagt, 
at det nærmest er, en Smagssag, om man 
vil have staaende Arrest eller Krumslutning 
da begge Dele jo efter hans Mening skulle 
være lige uskadelige for Helbrederr Jeg til- 
lader mig at troe, at naar det kun er en Smags- 
sag, kan det dog vel ikke ansees som noget 
særdeles Vigtigt, at staaende Arrest træder 
istedetfor Krumslutning og jeg gjentager, 
hvad jeg første Gang sagde, at den eneste 
Forskjel, der efter min Overbeviisning er mel- 
lem disse to Straffe, er den, at den ene har 
mødt en. afgjort Modstand i Opinionen, 
fordi man . har kjendt den Maade, hvorpaa 
den er anvendt, og at den anden vil møde 
en, ligesaa afgjort Modstand i Opinionen, 
saasnart den kan Anvendes uden Rettergang 
og Dom. 

« ,Toldiefen: Jeg troer, at der er ikke 
faa Misforstaaelser ktilstede med Hensyn til 


